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ACCESORIOS PARA TUBERÍA

Abrazaderas omega tubo rígido

Abrazaderas uña tubo rígido

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9800050 1/2 13 Acero 150

9800100 3/4 19 Acero 100

9800150 1 25 Acero 100

9800200 1 1/4 32 Acero 75

9800250 1 1/2 38 Acero 35

9800300 2 51 Acero 25

9800350 2 1/2 63 Acero 25

9800400 3 76 Acero 20

9800450 4 102 Acero 15

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9810050 1/2 13 Acero 200

9810100 3/4 19 Acero 150

9810150 1 25 Acero 100

9810200 1 1/4 32 Acero 75

9810250 1 1/2 38 Acero 50

9810300 2 51 Acero 50

9810350 2 1/2 63 Acero 20

9810400 3 76 Acero 25

9810450 4 102 Acero 15
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Abrazaderas roscadas tipo “U” 120

Abrazaderas unicanal tubo rígido

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9830050 1/2 13 Acero 125

9830100 3/4 19 Acero 125

9830150 1 25 Acero 125

9830200 1 1/4 32 Acero 125

9830250 1 1/2 38 Acero 125

9830300 2 51 Acero 125

9830350 2 1/2 63 Acero 50

9830400 3 76 Acero 50

9830450 4 102 Acero 50

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9820050 1/2 13 Acero 250

9820100 3/4 19 Acero 125

9820150 1 25 Acero 250

9820200 1 1/4 32 Acero 75

9820250 1 1/2 38 Acero 60

9820300 2 51 Acero 50

9820350 2 1/2 63 Acero 70

9820400 3 76 Acero 70

9820450 4 102 Acero 50

	· Incluye tuercas.

	· Incluye tuerca y tornillo.
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Abrazaderas tipo “O”

Código Medidas Medidas Diametro
de varilla

Material Piezas

(pulg) (mm) (mm)

9860500 1/2 13 8 Acero 125

9860550 3/4 19 8 Acero 100

9860600 1 25 8 Acero 50

9860650 1 1/4 32 8 Acero 50

9860700 1 1/2 38 8 Acero 40

9860750 2 51 8 Acero 20

	· Incluye tuerca y tornillo.

Colgadores tipo pera

Código Medidas Medidas Diametro
de varilla

Material Piezas

(pulg) (mm) (mm)

9860050 1/2 13 8 Acero 70

9860100 3/4 19 8 Acero 70

9860150 1 25 8 Acero 50

9860200 1 1/4 32 8 Acero 40

9860250 1 1/2 38 8 Acero 40

9860300 2 51 8 Acero 40

9860350 2 1/2 63 8 Acero 30

9860400 3 76 8 Acero 25

9860450 4 102 8 Acero 20

	· No incluye tuercas ni torillos.
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Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570455 1/2 13 Aluminio 50

9570505 3/4 19 Aluminio 50

9570555 1 25 Aluminio 20

9570605 1 1/4 32 Aluminio 25

9570655 1 1/2 38 Aluminio 25

9570705 2 51 Aluminio 5

Coples para tubo EMT

Conectores de acero galvanizado para tubo EMT

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570050 1/2 13 Acero 50

9570100 3/4 19 Acero 50

9570150 1 25 Acero 20

9570200 1 1/4 32 Acero 25

9570250 1 1/2 38 Acero 25

9570300 2 51 Acero 5

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570055 1/2 13 Aluminio 50

9570105 3/4 19 Aluminio 50

9570155 1 25 Aluminio 20

9570205 1 1/4 32 Aluminio 25

9570255 1 1/2 38 Aluminio 25

9570305 2 51 Aluminio 5

Conectores para tubo EMT
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Coples de acero galvanizado para tubo EMT

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570450 1/2 13 Acero 50

9570500 3/4 19 Acero 50

9570550 1 25 Acero 20

9570600 1 1/4 32 Acero 25

9570650 1 1/2 38 Acero 25

9570700 2 51 Acero 5

Conectores de compresión de acero para tubo EMT

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570800 1/2 13 Acero 25

9570805 3/4 19 Acero 25

9570810 1 25 Acero 10

9570815 1 1/4 32 Acero 25

9570820 1 1/2 38 Acero 20

9570825 2 51 Acero 15

Coples de compresión de acero para tubo EMT

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9570830 1/2 13 Acero 25

9570835 3/4 19 Acero 25

9570840 1 25 Acero 10

9570845 1 1/4 32 Acero 25

9570850 1 1/2 38 Acero 20

9570855 2 51 Acero 15
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Coples para tubo CED-40

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9580505 1/2 13 Acero 1

9580555 3/4 19 Acero 1

9580605 1 25 Acero 1

9580655 1 1/4 32 Acero 1

9580705 1 1/2 38 Acero 1

9580755 2 51 Acero 1

9580805 2 1/2 63 Acero 1

9580855 3 76 Acero 1

9580905 4 102 Acero 1

Coples para tubo rígido

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9580500 1/2 13 Acero 1

9580550 3/4 19 Acero 1

9580600 1 25 Acero 1

9580650 1 1/4 32 Acero 1

9580700 1 1/2 38 Acero 1

9580750 2 51 Acero 1

9580800 2 1/2 63 Acero 1

9580850 3 76 Acero 1

9580900 4 102 Acero 1
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Condulets de aluminio tipo T

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9840545 1/2 13 Aluminio 30

9840550 3/4 19 Aluminio 20

9840555 1 25 Aluminio 15

9840560 1 1/4 32 Aluminio 15

9840565 1 1/2 38 Aluminio 15

9840570 2 51 Aluminio 5

Condulets de aluminio tipo LR

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9840500 1/2 13 Aluminio 30

9840505 3/4 19 Aluminio 20

9840510 1 25 Aluminio 25

9840515 1 1/4 32 Aluminio 10

9840520 1 1/2 38 Aluminio 9

9840525 2 51 Aluminio 5

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9840590 1/2 13 Aluminio 30

9840595 3/4 19 Aluminio 20

9840600 1 25 Aluminio 15

9840605 1 1/4 32 Aluminio 15

9840610 1 1/2 38 Aluminio 15

9840615 2 51 Aluminio 5

Condulets de aluminio tipo C

Condulets

	· Cuenta con certificación UL.

	· Cuenta con certificación UL.

	· Cuenta con certificación UL.



Catálogo 2022argoselectrica.com

Accesorios para tubería 08

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9840635 1/2 13 Aluminio 30

9840640 3/4 19 Aluminio 20

9840645 1 25 Aluminio 15

9840650 1 1/4 32 Aluminio 15

9840655 1 1/2 38 Aluminio 15

9840660 2 51 Aluminio 5

Condulets de aluminio tipo LB

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9840680 1/2 13 Aluminio 30

9840685 3/4 19 Aluminio 20

9840690 1 25 Aluminio 15

9840695 1 1/4 32 Aluminio 15

9840700 1 1/2 38 Aluminio 15

9840705 2 51 Aluminio 5

Condulets de aluminio tipo LL

	· Cuenta con certificación UL.

	· Cuenta con certificación UL.

Código Color Descripción Dimensiones Medida Piezas

A x B x C (mm) (pulg)

CDTR013G Condulet multiforma no metálico con cuerda 145.2 x 69.4 x 57.3 3/4” - 1/2” 64

CDTL013V Condulet multiforma no metálico sin cuerda 145.2 x 69.4 x 57.3 3/4” - 1/2” 64

CDTL013G Condulet multiforma no metálico sin cuerda 145.2 x 69.4 x 57.3 3/4” - 1/2” 64

Condulet multiforma no metálico
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Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

RED21 3/4 a 1/2 19 a 13 100

RED31 1 a 1/2 25 a 13 100

RED32 1 a 3/4 25 a 19 100

RED41 1 1/4 a 1/2 32 a 13 100

RED42 1 1/4 a 3/4 32 a 19 100

RED43 1 1/4 a 1 32 a 25 100

RED51 1 1/2  a 1/2 38 a 13 100

RED52 1 1/2 a 3/4 38 a 19 100

RED53 1 1/2 a 1 38 a 25 100

RED54 1 1/2 a 1 1/4 38 a 32 100

RED61 2 a 1/2 51 a 13 100

RED62 2 a 3/4 51 a 19 100

RED63 2 a 1 51 a 25 100

RED64 2 a 1 1/4 51 a 32 100

RED65 2  a 1 1/2 51 a 38 100

RED71 2 1/2 a 1/2 63 a 13 50

RED72 2 1/2 a 3/4 63 a 19 50

RED73 2 1/2 a 1 63 a 25 50

RED74 2 1/2  a 1 1/4 63 a 32 50

RED75 2 1/2 a 1 1/2 63 a 38 50

RED76 2 1/2 a 2 63 a 51 50

RED81 3 a 1/2 76 a 13 10

RED82 3 a 3/4 76 a 19 10

RED83 3 a 1 76 a 25 10

RED84 3 a 1 1/4 76 a 32 10

RED85 3 a 1 1/2 76 a 38 10

RED86 3 a 2 76 a 51 10

RED87 3 a 2 1/2 76 a 63 10

RED91 4 a 1/2 102 a 13 5

RED92 4 a 3/4 102 a 19 5

RED93 4 a 1 102 a 25 5

RED94 4 a 1 1/4 102 a 32 5

RED95 4 a 1 1/2 102 a 38 5

RED96 4 a 2 102 a 51 5

RED97 4 a 2 1/2 102 a 63 5

RED98 4 a 3 102 a 76 5

RED99 4 a 3 1/2 102 a 89 5

Reducciones de aluminio
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Conectores glándula de nylon negro

Conectores glándula de aluminio hembra

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

9590700 3/8 10 100

9590710 1/2 13 100

9590720 3/4 19 100

9590730 1 25 50

Código Medidas Medidas Entrada de cable Piezas

(pulg) (mm) (pulg)

9590410 1/2 13 1/8 a 1/4 100

9590420 1/2 13 1/4 a 3/8 100

9590430 1/2 13 3/8 a 1/2 100

9590440 1/2 13 1/2 a 5/8 50

9590450 1/2 13 5/8 a 3/4 50

9590460 1/2 13 3/4 a 7/8 50

9590510 3/4 19 1/8 a 1/4 100

9590520 3/4 19 1/4 a 3/8 100

9590530 3/4 19 3/8  a 1/2 100

9590540 3/4 19 1/2 a 5/8 50

9590550 3/4 19 5/8 a 3/4 50

9590560 3/4 19 3/4 a 7/8 50

9590610 1 25 1/8 a 1/4 100

9590620 1 25 1/4 a 3/8 100

9590630 1 25 3/8 a 1/2 100

9590640 1 25 1/2 a 5/8 50

9590650 1 25 5/8 a 3/4 50

9590660 1 25 3/4 a 7/8 50
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(pulg) (mm) (pulg)

9590010 1/2 13 1/8 a 1/4 100

9590020 1/2 13 1/4 a 3/8 100

9590030 1/2 13 3/8 a 1/2 100

9590040 1/2 13 1/2 a 5/8 50

9590050 1/2 13 5/8 a 3/4 50

9590060 1/2 13 3/4 a 7/8 50

9590110 3/4 19 1/8 a 1/4 100

9590120 3/4 19 1/4 a 3/8 100

9590130 3/4 19 3/8 a 1/2 100

9590140 3/4 19 1/2 a 5/8 50

9590150 3/4 19 5/8 a 3/4 50

9590160 3/4 19 3/4 a 7/8 50

9590210 1 25 1/8 a 1/4 100

9590220 1 25 1/4 a 3/8 100

9590230 1 25 3/8 a 1/2 100

9590240 1 25 1/2 a 5/8 50

9590250 1 25 5/8 a 3/4 50

9590260 1 25 3/4 a 7/8 50

9590310 1 1/4 32 3/8 a 1/2 10

9590320 1 1/2 38 3/8 a 1/2 10

9590330 2 51 1 15/16 a 2 9/32 10

9590340 2 1/2 63 1 15/16 a 2 9/32 5

9590350 3 76 2 9/32 a 2 5/8 5

9590360 4 102 2 9/32 a 2 5/8 5

Conectores glándula de aluminio macho

Conectores rectos para cable uso rudo

Código              Medidas             Medidas           Material                            Piezas

Código Medidas Medidas             Material                          Piezas

(pulg) (mm)

9540100 1/2 13                            ZAMAC                100

9540150 3/4 19                            ZAMAC                100

9540200 1 25                            ZAMAC                 50
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Codos para tubo EMT

Codos para tubo rígido

Monitores

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9500500 1/2 13 Acero 1

9500550 3/4 19 Acero 1

9500600 1 25 Acero 1

9500650 1 1/4 32 Acero 1

9500700 1 1/2 38 Acero 1

9500750 2 51 Acero 1

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9500050 1/2 13 Acero 1

9500100 3/4 19 Acero 1

9500150 1 25 Acero 1

9500200 1 1/4 32 Acero 1

9500250 1 1/2 38 Acero 1

9500300 2 51 Acero 1

9500350 2 1/2 63 Acero 1

9500400 3 76 Acero 1

9500450 4 102 Acero 1

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9510050 1/2 13 ZAMAC 200

9510100 3/4 19 ZAMAC 100

9510150 1 25 ZAMAC 100

9510200 1 1/4 32 ZAMAC 80

9510250 1 1/2 38 ZAMAC 50

9510300 2 51 ZAMAC 50

9510350 2 1/2 63 ZAMAC 25

9510400 3 76 ZAMAC 20

9510450 4 102 ZAMAC 10
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Contratuercas

Cajas metálicas tipo pesada

Cajas metálicas reforzadas

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9510500 1/2 13 ZAMAC 100

9510550 3/4 19 ZAMAC 100

9510600 1 25 ZAMAC 100

9510650 1 1/4 32 ZAMAC 100

9510700 1 1/2 38 ZAMAC 80

9510750 2 51 ZAMAC 50

9510800 2 1/2 63 ZAMAC 25

9510850 3 76 ZAMAC 20

9510900 4 102 ZAMAC 10

Código Medidas Knock out Calibre Material Piezas

(pulg) (pulg)

9840100 2 x 4 1/2, 3/4 19 Acero 50

9840110 2 x 5 1/2, 3/4 19 Acero 50

9840120 4 x 4 1/2, 3/4 19 Acero 50

9840130 Octagonal 1/2, 3/4 19 Acero 50

9840140 4 11/16 1/2, 3/4, 1 19 Acero 50

9840150 6 x 6 1 1/4, 1 1/2 19 Acero 18

9840160 8 x 8 2 19 Acero 12

Código Medidas Knock out Calibre Material Piezas

(pulg) (pulg)

9840105 2 x 5 1/2 14 Acero 50

9840125 4 x 4 1/2, 3/4 14 Acero 50

9840135 Octagonal 1/2, 3/4 14 Acero 50

9840145 4 11/16 1/2, 3/4, 1 14 Acero 50
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Barras roscadas

Código Medidas Medidas Longitud Material Piezas

(pulg) (mm) (m)

9870050 1/4 6.4 1 Acero 1

9870100 5/16 8 1 Acero 1

9870150 3/8 10 1 Acero 1

9870200 1/2 13 1 Acero 1

9870250 1/4 6.4 3 Acero 1

9870300 5/16 8 3 Acero 1

9870350 3/8 10 3 Acero 1

9870400 1/2 13 3 Acero 1

Tapas metálicas

Medidas Knock out Calibre Material Piezas

(pulg) (pulg)

9840255 4 x 4 1/2 19 Acero 50

9840250 Octagonal 1/2 19 Acero 50

9840260 6 x 6 ciega 19 Acero 50

9840265 8 x 8 ciega 19 Acero 50

9840270 4 11/16” ciega 19 Acero 50

9840280 4x4 ciega 19 Acero 50

Marcos de reducción

Código Medidas Calibre Material Piezas

(pulg)

9840200 4 x 4 a 4 x 2 19 Acero 25

9840210 4 11/16 a 4 x 2 19 Acero 50

Código
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Perfiles unicanal / tramo de 3 metros

Código Tipo Medidas Calibre Material Piezas

9850055 Sólido 4 x 2 18 Acero 1

9850155 Perforado 4 x 2 18 Acero 1

9850105 Sólido 4 x 4 18 Acero 1

9850205 Perforado 4 x 4 18 Acero 1

9850050 Sólido 4 x 2 16 Acero 1

9850150 Perforado 4 x 2 16 Acero 1

9850100 Sólido 4 x 4 16 Acero 1

9850200 Perforado 4 x 4 16 Acero 1

9850010 Sólido 4 x 2 14 Acero 1

9850015 Perforado 4 x 2 14 Acero 1

9850020 Sólido 4 x 4 14 Acero 1

9850025 Perforado 4 x 4 14 Acero 1

Coples para barra roscada

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870540 1/4 6.4 Acero 200

9870545 5/16 8 Acero 200

9870550 3/8 10 Acero 100

9870555 1/2 13 Acero 50

Mordaza troquelada

Código Agarre Para barra Material Piezas

(pulg) (mm) (pulg) (mm)

9870805 3/4 19 1/4 6.4 Acero 50

9870815 3/4 19 3/8 9 Acero 50

9870825 1 1/4 32 3/8 9 Acero 50
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Tuercas

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870500 1/4 6.4 Acero 100

9870505 5/16 8 Acero 100

9870510 3/8 10 Acero 100

9870515 1/2 13 Acero 100

Rondanas

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870520 1/4 6.4 Acero 100

9870525 5/16 8 Acero 100

9870530 3/8 10 Acero 100

9870535 1/2 13 Acero 100

Rondanas de presión

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870580 1/4 6.4 Acero 100

9870585 5/16 8 Acero 100

9870590 3/8 10 Acero 100

9870595 1/2 13 Acero 100

Tuercas unicanal

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870560 1/4 6.4 Acero 100

9870565 5/16 8 Acero 100

9870570 3/8 10 Acero 100

9870575 1/2 13 Acero 100
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Tornillos hexagonales

Expansores

Código Medidas Para tornillo Largo total Material Piezas

(pulg) (pulg) (mm) (pulg) (mm)

9870900 3/16 3/16 5 1 1/2 38 ZAMAC 100

9870905 1/4 1/4 6.4 1 3/4 44 ZAMAC 100

9870910 5/16 5/16 8 2 51 ZAMAC 50

9870915 3/8 3/8 10 2 51 ZAMAC 50

9870920 1/2 1/2 13 2 1/2 64 ZAMAC 25

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870902 3/16 5 Acero 100

9870907 1/4 6.4 Acero 100

9870912 5/16 8 Acero 50

9870917 3/8 10 Acero 100

9870922 1/2 13 Acero 25

Sujetador para pared hueca

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9870600 3/16 5 Acero 200

9870605 1/4 6.4 Acero 50
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Tubo metálico flexible tipo SLDX

Código Medidas Diametro interno (mm) Diametro externo (mm) Cantidad

(pulg) mín. máx. mín. máx. (m)

9520000 3/8 12.6 12.9 15.5 15.8 50

9520050 1/2 17.2 17.6 20 20.4 50

9520100 1/2 17.2 17.6 20 20.4 350

9520150 3/4 21.3 21.8 25 25.5 50

9520200 3/4 21.3 21.8 25 25.5 250

9520250 1 27.8 28.3 31.5 32 50

9520300 1 27.8 28.3 31.5 32 150

9520350 1 1/4 34.3 34.8 39 39.5 30

9520400 1 1/2 39 39.5 44 44.5 30

9520450 2 50.2 50.7 56.4 57 30

Banda de acero
galvanizado U304

Conectores curvos para tubo metálico flexible

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9530400 3/8 9 ZAMAC 50

9530450 1/2 13 ZAMAC 25

9530500 3/4 19 ZAMAC 10

9530550 1 25 ZAMAC 10

Conectores rectos para tubo metálico flexible

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9530050 3/8 9 ZAMAC 50

9530100 1/2 13 ZAMAC 25

9530150 3/4 19 ZAMAC 25

9530200 1 25 ZAMAC 20

9530250 1 1/4 32 ZAMAC 25

9530300 1 1/2 38 ZAMAC 15

9530350 2 51 ZAMAC 10
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Tubo flexible liquidtight SLFS

Código Medidas Diametro interno (mm) Diámetro externo (mm) Cantidad

(pulg) mín. máx. mín. máx. (m)

9550050 1/2 15.7 16.1 19 19.4 50

9550150 1/2 15.7 16.1 19 19.4 350

9550200 3/4 20.6 21 24.2 24.6 50

9550310 3/4 20.6 21 24.2 24.6 250

9550350 1 26.4 26.8 30 30.4 50

9550450 1 26.4 26.8 30 30.4 150

9550500 1 1/4 34.3 34.8 39 39.5 30

9550650 1 1/2 39 39.5 44 44.5 30

9550800 2 50.2 50.7 56.4 57 30

Banda de acero
galvanizado U304

Cubierta
de PVC

Conectores curvos para tubo liquidtight

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9560500 1/2 13 Aluminio 50

9560550 3/4 19 Aluminio 50

9560600 1 25 Aluminio 25

9560650 1 1/4 32 ZAMAC 25

9560700 1 1/2 38 ZAMAC 25

9560750 2 51 ZAMAC 25

9560800 2 1/2 63 ZAMAC 1

9560850 3 76 ZAMAC 1

9560900 4 102 ZAMAC 1

Conectores rectos para tubo liquidtight

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9560050 1/2 13 Aluminio 50

9560100 3/4 19 Aluminio 50

9560150 1 25 Aluminio 25

9560200 1 1/4 32 ZAMAC 25

9560250 1 1/2 38 ZAMAC 25

9560300 2 51 ZAMAC 25

9560350 2 1/2 63 ZAMAC 1

9560400 3 76 ZAMAC 1

9560450 4 102 ZAMAC 1
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Conectores curvos para tubo flexible no metálico

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9530800 1/2 13 PVC 10

9530805 3/4 19 PVC 10

9530810 1 25 PVC 5

9530815 1 1/4 32 PVC 5

9530820 1 1/2 38 PVC 2

9530825 2 51 PVC 1

Conectores rectos para tubo flexible no metálico

Código Medidas Medidas Material Piezas

(pulg) (mm)

9530700 1/2 13 PVC 25

9530705 3/4 19 PVC 10

9530710 1 25 PVC 5

9530715 1 1/4 32 PVC 5

9530720 1 1/2 38 PVC 2

9530725 2 51 PVC 2

Tubo flexible no metálico

Código Medidas Diametro interno (mm) Diametro externo (mm) Cantidad

(pulg) mín. máx. mín. máx. (m)

9520700 1/2 15.5 16.5 20.5 21.5 30

9520710 3/4 20.5 21.5 26.2 27.2 30

9520720 1 26.5 27.5 33.5 34.5 30

9520730 1 1/4 35.5 36.5 42.1 43.1 30

9520740 1 1/2 40.5 41.5 48 49 30

9520750 2 50.5 51.5 60.5 61.5 30
Cuerpo
de PVC
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ARMARIOS
Gabinetes metálicos

Características técnicas

Usos
	· Para uso interior y exterior.

	· Fabricados a partir de una sola pieza plegada en los laterales, unida a la parte trasera 
mediante un perfil especial que forma una zona protegida.

	· Pintados por dentro y fuera con resina epoxi-poliéster texturizada color gris RAL 7035. 
	· Incluyen placa de montaje y soporte para desplazarla en profundidad.
	· Resistentes a posibles impactos.

Código Dimensiones (mm) Puerta Cuerpo Platina Protección

Alto (A) Ancho (B)  Profundidad (C) Espesor (mm) Espesor (mm) Espesor (mm)

AEM2520/150PM 250 200 150 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM3025/150PM 300 250 150 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM33/150PM 300 300 150 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM43/200PM 400 300 200 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM44/200PM 400 400 200 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM54/200PM 500 400 200 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM64/250PM 600 400 250 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM66/300PM 600 600 300 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM75/250PM 700 500 250 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEM86/300PM 800 600 300 1.5 1.5 2 IP-66

AEM108/300PM 1,000 800 300 1.5 1.5 2 IP-66

AEM128/300PM 1,200 800 300 1.5 1.5 2 IP-66

Puerta

Cuerpo

	· De metal troquelada (no soldada).
	· Cierre de palomilla.
	· Junta de poliuretano espumado en la puerta para garantizar el 

sellado.
	· Pueden revertirse fácilmente.
	· Se fijan mediante dos o tres bisagras ocultas.
	· Bisagras metálicas.

	· Material: Acero laminado en frío.
	· Cuentan con 4 orificios que permiten un montaje directo.
	· Los componentes de fijación a mural están aislados con tapones de plástico para 

garantizar el índice de protección.
	· Cuentan con una placa metálica de 1.5 mm y 2 mm conforme al código especificado.
	· Tienen entrada directa para cables.
	· Cuentan con una placa de entrada de cables múltiple integrada a ras con el fondo del 

armario (sin junta espumada para facilitar el mecanismo).
	· Pueden montarse fácilmente con 4 pernos de fondo de 10 mm (no incluidos).
	· Los gabinetes del AEM2520/150PM al AEM75/250PM tienen un espesor de 1.2 mm.
	· Los gabinetes del AEM86/300PM al AEM128/300PM tienen un espesor de 1.5 mm.

	· Se abren hasta 120°
	· Pernos de conexión a tierra soldados en las puertas y el cuerpo.
	· Los gabinetes del AEM2520/150PM al AEM75/250PM tienen un 

espesor de 1.2 mm.
	· Los gabinetes del AEM86/300PM al AEM128/300PM tienen un 

espesor de 1.5 mm.
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Características técnicas

Usos

Cuerpo

Gabinetes de acero inoxidable

Código Dimensiones (mm) Puerta Cuerpo Platina Protección

Alto (A) Ancho (B) Profundidad (C) Espesor (mm) Espesor (mm) Espesor (mm)

AEMX3025/150PM 300 250 150 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX33/150PM 300 300 150 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX43/200PM 400 300 200 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX54/200PM 500 400 200 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX64/250PM 600 400 250 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX75/250PM 700 500 250 1.2 1.2 1.5 IP-66

AEMX86/300PM 800 600 300 1.5 1.5 2 IP-66

	· Fabricados a partir de una sola pieza y perfil delantero en forma de canal.
	· Incluyen placa de montaje y soporte para desplazarla en profundidad.
	· Resistentes a impactos mecánicos extremos.

	· Para uso interior y exterior.
	· Cumplen con los estándares necesarios que piden en la industria química, petrolera y 

agroalimentaria, con altas exigencias de resistencia, corrosión e higiene.

	· Material: AISI304.
	· Cuentan con una placa metálica de 1.5 mm y 2 mm conforme al código especificado.
	· Cuentan con 4 pernos de fondo para fijar el material.
	· Dos perfiles verticales perforados en las puertas.
	· Los gabinetes del AEMX3025/150PM al AEMX75/250PM tienen un espesor de 1.2 mm.
	· El gabinete AEMX86/300PM cuenta con un espesor de 1.5 mm.

Puerta

	· De metal troquelada (no soldada).
	· Cierre de palomilla.
	· Junta de poliuretano espumado en la puerta para garantizar el sellado.
	· Pueden revertirse fácilmente.
	· Se fijan mediante dos o tres bisagras ocultas.
	· Bisagras de acero inoxidable.
	· Se abren hasta 120°.
	· Pernos de conexión a tierra soldados en las puertas y el cuerpo.
	· Los gabinetes del AEMX3025/150PM al AEMX75/250PM tienen un espesor de 1.2 mm.
	· El gabinete AEMX86/300PM cuenta con un espesor de 1.5 mm.
	· Marco de refuerzo en las puertas.
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Gabinetes de poliéster

Código Dimensiones (mm) Protección

Alto (A) Ancho (B) Profundidad (C)

AEPLM32PM 300 250 140 IP-66

AEPLM43PM 400 300 200 IP-66

AEPLM54PM 500 400 200 IP-66

AEPLM64PM 600 400 230 IP-66

AEPLM86PM 800 600 300 IP-66

Características técnicas

	· Cuerpo de una sola pieza: monoblock.
	· Color gris RAL 7035.
	· Auto-extinguibles.
	· Resistentes a temperaturas extremas de servicio de -50°C a 150°C
	· Resistentes a los principales agentes químicos y atmosféricos.
	· Resistentes a la corrosión.
	· Resistentes a los impactos mecánicos.

Puerta

	· De poliéster con 30% de fibra de vidrio.
	· Dos cierres de palomilla.
	· Compuestas de dos o tres bisagras de metal. 
	· Se abren hasta más de 180°
	· Espesor: 2 mm

Usos

Cuerpo

	· Para uso interior y exterior.
	· Cumplen con los estándares necesarios que piden en la industria automotriz, cementera, 

química, fundidora y pesquera, con altas exigencias de resistencia, corrosión e higiene.
	· Conexión a tableros autosoportados, medición en baja tensión y distribución pública.
	· Protección de tableros de alumbrado, tableros de distribución para señales en 

telecomunicaciones en un ambiente exterior.

	· Material: Poliéster.
	· Cuentan con una placa de montaje de 1.2 mm de espesor. 
	· Están compuestos en un 30% de fibra de vidrio, siendo así más resistente. 
	· Espesor: 2 mm

A

B C
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Gabinetes de plástico

Características técnicas

Usos

Cuerpo

	· Cuerpo de una sola pieza: monoblock.
	· Color gris RAL 7035.
	· Rango de voltaje hasta 690 V
	· Máxima corriente hasta  800 A
	· Temperatura de operación : -35°C a 65°C
	· Grado de protección IK : IK08
	· Resistentes a agentes químicos, agentes alcalinos, aceites, sales, etc. 

Puerta

Código Dimensiones (mm) Protección

Alto (A) Ancho (B) Profundidad (C)

AEPPM32PM 300 200 130 IP-65

AEPPM43PM 400 300 170 IP-65

AEPPM54PM 500 400 175 IP-65

AEPPM64PM 600 400 200 IP-65

AEPPM86PM 800 600 260 IP-65

	· Para uso interior y exterior.
	· A pesar de que se utilizan en todo tipo de industria, se distinguen por cumplir con los 

estándares necesarios que piden en la industria química.

	· Material: ABS.
	· Cuentan con 8 orificios que permiten un montaje directo.
	· Cuentan con una placa de montaje de 1 mm de espesor.
	· Fabricados en una sola pieza de HB ABS.
	· Espesor: 2 mm

	· Fabricadas en una sola pieza de HB ABS.
	· Dos chapas de plástico tipo pasador con una llave.
	· Compuestas de dos bisagras de ABS con pernos de metal.
	· Se abren hasta 90°
	· Espesor: 2 mm

A

B
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Armarios metálicos monoblock con placa de montaje y zócalo

Código Dimensiones (mm) Puerta Cuerpo Platina Protección

Alto (A) Ancho (B) Profundidad (C) Espesor (mm) Espesor (mm) Espesor (mm)

AECMO168/30PM+ZUN 1 600 800 300 2 1.5 2.5 IP-55

AECMO208/40PM+ZUN 2 000 800 400 2 1.5 2.5 IP-55

AECMO2010/40PM+ZUN 2 000 1 000 400 2 1.5 2.5 IP-55

AECMO2012/40PM+ZUN 2 000 1 200 400 2 1.5 2.5 IP-55

Características técnicas

Usos

Cuerpo

Puerta

	· Cuerpo de una sola pieza: monoblock.
	· Pintados por dentro y fuera con resina epoxi-poliéster texturizada color gris RAL 7035,   

con una cubierta de fosfato.
	· Su parte frontal está provista de un marco perforado a lo largo de todo el perímetro de      

la boca del armario.
	· La estructura principal está soldada con barras de sección total.
	· Unidad de fuente de alimentación independiente, no aplicable para gabinetes paralelos.

	· Para uso interior y exterior. 
	· A pesar de que se utilizan en todo tipo de industria, se distinguen por cumplir con los 

estándares necesarios que piden en la industria de telecomunicaciones.

	· Material: Acero laminado en frío.
	· De chapa de acero laminado en frío.
	· Placa de montaje galvanizada de 2.5 mm (contiene accesorios de fijación).
	· La placa se puede empujar directamente en el gabinete desde el lado frontal.
	· Cuatro escuadras de soporte de la placa de montaje.
	· Cuatro piezas de anillos de argolla.
	· Espesor: 1.5 mm

	· De metal troquelada.
	· Puerta de entrada estándar (con banda de refuerzo).
	· Sistema de cierre de barra de 5 mm y está instalada dentro de la puerta.
	· 4 puntos de cierre en alturas de 1 600 a 2 000 mm.
	·  2 puntos de cierre en alturas de 1 000 a 1 400 mm.
	· Estanqueidad mediante junta de poliuretano espumado.
	· Se abren hasta 120°
	· Espesor: 2 mm
	· La puerta frontal está a 25 mm por encima del piso, lo que garantiza un buen rendimiento 

en la apertura de la misma.
	· El tubo especial dentro de la puerta frontal
	· fortalece el sistema, se puede fijar con tornillos y quitar fácilmente.

A

B
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Armarios metálicos combinables con placa de montaje y zócalo

Usos

Cuerpo

Puerta

Características técnicas
	· Conformados por una estructura de perfil triangular, de acero galvanizado con los 

cuadros superior e inferior soldados y montantes verticales atornillados extraíbles que 
confieren al conjunto gran versatilidad y robustez. 

	· La unión entre partes es sencilla y rápida con la ayuda de todos los accesorios creados 
específicamente para simplificar estas operaciones. 

	· Pintados por dentro y fuera con resina epoxi-poliéster texturizada color gris RAL 7035,	
con una cubierta de fosfato. 

	· La pintura no se daña por perforaciones. 
	· Máxima versatilidad en la formación de cualquier tipo de montaje.
	· Alta rigidez y poco riesgo de ruptura.

	· Para uso interior y exterior. 
	· A pesar de que se utilizan en todo tipo de industria, se distinguen por cumplir con los 

estándares necesarios que piden en la industria de telecomunicaciones.

	· Material: Acero laminado en frío.
	· Placa de montaje galvanizada de 2.5 mm (contiene accesorios de fijación)
	· La placa se puede empujar directamente en el gabinete desde el lado frontal. 
	· Las partes superiores e inferiores están soldadas.
	· Bisagras de acero.
	· Espesor: 1.5 mm

	· De metal troquelada.
	· Cierre estándar de manecilla con bloqueo doble barra de 5 mm.
	· Sistema de cierre fuera de la zona estanca con varillaje provisto de 4 puntos de enganche 

en altura igual o superior a 1 600 mm.
	· Se abren hasta 120°.
	· Espesor: 2 mm.

A

B

Código Dimensiones (mm) Puerta Cuerpo Platina Protección

Alto (A) Ancho (B) Profundidad (C) Espesor (mm) Espesor (mm) Espesor (mm)

AEOLN188/60PM+ZUN 1 800 800 600 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN1810/60PM+ZUN 1 800 1 000 600 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN1812/602P+PM+ZUN 1 800 1 200 600 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN208/60PM+ZUN 2 000 800 600 2 1 .5 2.5 IP-55

AEOLN208/80PM+ZUN 2 000 800 800 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN2010/60PM+ZUN 2 000 1 000 600 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN2012/602P+PM+ZUN 2 000 1 200 600 2 1.5 2.5 IP-55

AEOLN2012/802P+PM+ZUN 2 000 1 200 800 2 1.5 2.5 IP-55
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Cerraduras para gabinetes

Código Descripción Piezas

AEMK-2 Cerradura de plástico para gabinete metálico con palomilla 1

AEMLK-5 Cerradura de acero para gabinete metálico con palomilla 1

AEMLK-6 Cerradura de palomilla para gabinete con llave metálica 1

AEMS407 Cerradura de acero para gabinete metálico con llave 1

Cerradura de plástico para
gabinete metálico con palomilla

Cerradura de acero para
gabinete metálico con palomilla

Cerradura de acero para
gabinete metálico con llave
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Kit de unión para OLN

Código Descripción Piezas

AEMKU2030 Kit de unión para OLN 1

	· Incluye 8 tornillos.
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TUBERÍA DE PVC

Tubería de PVC ligero

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPL0133 1/2 13 1

TPL0193 3/4 19 1

TPL0253 1 25 1

TPL0323 1 1/4 32 1

TPL0383 1 1/2 38 1

TPL0513 2 50 1 Tramo de 3 metros.

	· Toda la línea de tubería de PVC está diseñada para ofrecer compatibilidad con tuberías y 
accesorios que correspondan a sus diámetros nominales sin importar el material.

	· Ambas tuberías se fabrican de acuerdo con la norma NMX-E-012-VIGENTE, se surten en 
color verde olivo con un extremo abocinado y con una longitud total de 3 m.

Características

Especificaciones para los tubos tipo ligero

Diámetros Medidas 13 19 25 32 38 50

Diámetro Exterior mm 17.9 23.4 29.5 38.1 44.2 56.1

Espesor de pared mm 1.0 1.0 1.2 1.4 1.5 1.6

Diámetro entrada casquillo mm 18.3 23.8 29.9 38.5 44.9 56.8

Diámetro terminal casquillo mm 18.0 23.5 29.6 38.1 44.4 56.3

Longitud del casquillo min. mm 17.5 18.3 22.2 23.8 27.8 29.4

Longitud final del tramo m 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Resistencia al Impacto kgf·m 1 1 1 1 1 1

Aplastamiento % 60 60 60 60 60 60

Combustibilidad — Auto-extinguible
Sin ataqueResistencia a la acetona %

	· Se fabrica en diámetros de ½” (13 mm) hasta 2” (50 mm) y se 
recomienda únicamente para instalaciones ocultas. 
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Especificaciones para los tubos tipo pesado

Tubería de PVC pesado

Diámetros Medidas 13 19 25 32 38 50 60 75 100

Diámetro Exterior mm 21.3 26.7 33.4 42.2 48.3 60.3 73 88.9 114.3

Espesor de pared mm 1.5 1.5 1.5 1.6 1.9 2.3 2.7 2.8 3

Diámetro entrada casquillo mm 21.7 27.1 33.8 42.6 48.9 60.9 73.6 89.5 114.9

Diámetro terminal casquillo mm 21.4 26.8 33.4 42.2 48.3 60.4 73 88.9 114.3

Longitud del casquillo min. mm 17.5 18.3 22.2 23.8 27.8 29.4 44.4 47.6 50.8

Longitud final del tramo m 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Resistencia al Impacto kgf·m 2 3 6 9 11 14 15 16 16

Aplastamiento % 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Combustibilidad — Auto-extinguible
Sin ataqueResistencia a la acetona %

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPP0133 1/2 13 1

TPP0193 3/4 19 1

TPP0253 1 25 1

TPP0323 1 1/4 32 1

TPP0383 1 1/2 38 1

TPP0513 2 50 1

TPP0633 2 1/2 60 1

TPP0763 3 75 1

TPP1003 4 100 1

	· Toda la línea conduit PVC está diseñada para ofrecer compatibilidad con tuberías y 
accesorios que correspondan a sus diámetros nominales sin importar el material.

	· Ambas tuberías se fabrican de acuerdo con la norma NMX-E-012-VIGENTE, se surten		
en color verde olivo con un extremo abocinado y con una longitud total de 3 m.

Características

	· Se fabrica en diámetros de ½" (13 mm) hasta 4" (100 mm) 
y se recomienda para instalaciones visibles, semi-ocultas 
subterráneas y ocultas.
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Especificaciones para los tubos tipo pesado

Tubería de PVC pesado (tramo de 2 metros)

Diámetros Medidas 13 19 25

Diámetro Exterior mm 21.3 26.7 33.4

Espesor de pared mm 1.5 1.5 1.5

Diámetro entrada casquillo mm 21.7 27.1 33.8

Diámetro terminal casquillo mm 21.4 26.8 33.4

Longitud del casquillo min. mm 17.5 18.3 22.2

Longitud final del tramo m 3.0 3.0 3.0

Resistencia al Impacto kgf·m 2 3 6

Aplastamiento % 60 60 60

Combustibilidad — Auto-extinguible
Sin ataqueResistencia a la acetona %

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPP0132 1/2 13 1

TPP0192 3/4 19 1

TPP0252 1 25 1

	· Toda la línea conduit PVC está diseñada para ofrecer compatibilidad con tuberías y 
accesorios que correspondan a sus diámetros nominales sin importar el material.

	· Ambas tuberías se fabrican de acuerdo con la norma NMX-E-012-VIGENTE, se surten		
en color verde olivo con un extremo abocinado y con una longitud total de 2 m.

Características

	· Se fabrica en diámetros de ½" (13 mm) hasta 4" (100 mm) 
y se recomienda para instalaciones visibles, semi-ocultas 
subterráneas y ocultas.

Tramo de 2 metros.
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Tubería de PVC ligero gris

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPL7133 1/2 13 1

TPL7193 3/4 19 1

TPL7253 1 25 1

TPL7323 1 1/4 32 1

TPL7383 1 1/2 38 1

TPL7513 2 50 1 Tramo de 3 metros.

	· Toda la línea de tubería de PVC está diseñada para ofrecer compatibilidad con tuberías y 
accesorios que correspondan a sus diámetros nominales sin importar el material.

	· Ambas tuberías se fabrican de acuerdo con la norma NMX-E-012-VIGENTE, se surten en 
color gris con un extremo abocinado y con una longitud total de 3 m.

Características

Especificaciones para los tubos tipo ligero

Diámetros Medidas 13 19 25 32 38 50

Diámetro Exterior mm 17.9 23.4 29.5 38.1 44.2 56.1

Espesor de pared mm 1.0 1.0 1.2 1.4 1.5 1.6

Diámetro entrada casquillo mm 18.3 23.8 29.9 38.5 44.9 56.8

Diámetro terminal casquillo mm 18.0 23.5 29.6 38.1 44.4 56.3

Longitud del casquillo min. mm 17.5 18.3 22.2 23.8 27.8 29.4

Longitud final del tramo m 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Resistencia al Impacto kgf·m 1 1 1 1 1 1

Aplastamiento % 60 60 60 60 60 60

Combustibilidad — Auto-extinguible
Sin ataqueResistencia a la acetona %

	· Se fabrica en diámetros de ½” (13 mm) hasta 2” (50 mm) y se 
recomienda únicamente para instalaciones ocultas. 
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Especificaciones para los tubos tipo pesado

Tubería de PVC pesado gris

Diámetros Medidas 13 19 25 32 38 50 60 75 100

Diámetro Exterior mm 21.3 26.7 33.4 42.2 48.3 60.3 73 88.9 114.3

Espesor de pared mm 1.5 1.5 1.5 1.6 1.9 2.3 2.7 2.8 3

Diámetro entrada casquillo mm 21.7 27.1 33.8 42.6 48.9 60.9 73.6 89.5 114.9

Diámetro terminal casquillo mm 21.4 26.8 33.4 42.2 48.3 60.4 73 88.9 114.3

Longitud del casquillo min. mm 17.5 18.3 22.2 23.8 27.8 29.4 44.4 47.6 50.8

Longitud final del tramo m 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Resistencia al Impacto kgf·m 2 3 6 9 11 14 15 16 16

Aplastamiento % 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Combustibilidad — Auto-extinguible
Sin ataqueResistencia a la acetona %

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPP7133 1/2 13 1

TPP7193 3/4 19 1

TPP7253 1 25 1

TPP7323 1 1/4 32 1

TPP7383 1 1/2 38 1

TPP7513 2 50 1

TPP7633 2 1/2 60 1

TPP7763 3 75 1

TPP71003 4 100 1

	· Toda la línea conduit PVC está diseñada para ofrecer compatibilidad con tuberías y 
accesorios que correspondan a sus diámetros nominales sin importar el material.

	· Ambas tuberías se fabrican de acuerdo con la norma NMX-E-012-VIGENTE, se surten		
en color gris con un extremo abocinado y con una longitud total de 3 m.

Características

	· Se fabrica en diámetros de ½" (13 mm) hasta 4" (100 mm) 
y se recomienda para instalaciones visibles, semi-ocultas 
subterráneas y ocultas.
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Tipo 1 Cédula 40

Tubería de PVC cédula 40

Diámetros Medidas 13 19 25 32 38 50 60 75 100

Diámetro Exterior mm 21.4 26.8 33.3 42.3 48.4 60.5 73.2 89.1 114.5

Espesor de pared mm 3.3 3.4 3.9 4.1 4.2 4.4 5.8 6.2 6.7

Longitud del casquillo mm 38.1 38.1 33.8 47.6 50.8 50.8 76.2 79.4 85.7

Espesor mínimo del casquillo mm 2.4 2.4 2.5 3.1 3.1 3.3 4.2 4.6 5.0

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

TPC7133 1/2 13 10

TPC7193 3/4 19 10

TPC7253 1 25 10

TPC7323 1 1/4 32 10

TPC7383 1 1/2 38 10

TPC7513 2 50 1

TPC7633 2 1/2 60 1

TPC7763 3 75 1

TPC71003 4 100 1

	· Auto extinguible: No propaga la flama lo cual es una condición de seguridad en las 
instalaciones eléctricas.

	· Duración: Muy alta duración por que no se corroe, aun instalado en ambientes muy 
agresivos.

	· Seguridad en el Cableado: Sus paredes lisas y libres de rebabas permiten un alambrado 
rápido y eficiente, sin dañar el forro de los cables.

	· Ligero: La tubería de PVC tiene un peso cinco veces menor que la tubería metálica, por 
lo que facilita la instalación incluso en bodegas o naves industriales con doble altura o 
lugares muy estrechos.

	· NMX-E-252-ANCE-CNCP-2008
	· “Industrial de Plásticos - Tubos Conduit y Conexiones de Poli Cloruro de Vinilo (PVC) sin 

Plastificante tipo (Cédula 40), para instalaciones eléctricas - especificaciones y métodos 
de prueba”.

Ventajas

Normativa

	· Se fabrica en diámetros de ½" (13 mm) hasta 4" (100 mm) 
y se recomienda para instalaciones visibles, semi-ocultas 
subterráneas y ocultas.
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Conector de PVC ligero

Conector de PVC pesado

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CNPL013 1/2 13 100

CNPL019 3/4 19 50

CNPL025 1 25 50

CNPL032 1 1/4 32 50

CNPL038 1 1/2 38 50

CNPL051 2 50 25

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CNPP013 1/2 13 100

CNPP019 3/4 19 50

CNPP025 1 25 50

CNPP032 1 1/4 32 50

CNPP038 1 1/2 38 50

CNPP051 2 50 25

CNPP063 2 1/2 60 12

CNPP076 3 75 20

CNPP100 4 100 1
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Conector de PVC ligero gris

Conector de PVC pesado gris

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CNPL713 1/2 13 100

CNPL719 3/4 19 50

CNPL725 1 25 50

CNPL732 1 1/4 32 50

CNPL738 1 1/2 38 50

CNPL751 2 50 25

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CNPP713 1/2 13 100

CNPP719 3/4 19 50

CNPP725 1 25 50

CNPP732 1 1/4 32 50

CNPP738 1 1/2 38 50

CNPP751 2 50 25

CNPP763 2 1/2 60 12

CNPP776 3 75 20

CNPP7100 4 100 1
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Cople de PVC pesado

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

COPP013 1/2 13 100

COPP019 3/4 19 50

COPP025 1 25 50

COPP032 1 1/4 32 50

COPP038 1 1/2 38 50

COPP051 2 50 25

COPP063 2 1/2 60 1

COPP076 3 75 1

COPP100 4 100 1

Cople de PVC ligero

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

COPL013 1/2 13 100

COPL019 3/4 19 50

COPL025 1 25 50

COPL032 1 1/4 32 50

COPL038 1 1/2 38 50

COPL051 2 50 25

Cople de PVC cédula 40 gris

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

COPC4713 1/2 13 50

COPC4719 3/4 19 25

COPC4725 1 25 25

COPC4732 1 1/4 32 25

COPC4738 1 1/2 38 25

COPC4751 2 50 25

COPC4763 2 1/2 60 1

COPC4776 3 75 1

COPC47100 4 100 1
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Codo de PVC ligero 90°

Codo de PVC pesado 90°

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CPL0139 1/2 13 50

CPL0199 3/4 19 40

CPL0259 1 25 20

CPL0329 1 1/4 32 12

CPL0389 1 1/2 38 10

CPL0519 2 50 30

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CPP0139 1/2 13 50

CPP0199 3/4 19 40

CPP0259 1 25 20

CPP0329 1 1/4 32 12

CPP0389 1 1/2 38 10

CPP0519 2 50 30

CPP0639 2 1/2 60 20

CPP0769 3 75 1

CPP1009 4 100 1
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Codo de PVC pesado gris 90°

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CPP7139 1/2 13 50

CPP7199 3/4 19 40

CPP7259 1 25 20

CPP7329 1 1/4 32 12

CPP7389 1 1/2 38 15

CPP7519 2 50 30

CPP7639 2 1/2 60 20

CPP7769 3 75 1

CPP71009 4 100 1

Codo de PVC cédula 40

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CPC47139 1/2 13 25

CPC47199 3/4 19 20

CPC47259 1 25 10

CPC47329 1 1/4 32 6

CPC47389 1 1/2 38 8

CPC47519 2 50 15

CPC47639 2 1/2 60 10

CPC47769 3 75 1

CPC471009 4 100 1

Codo de PVC ligero gris 90°

Código Medidas Medidas Piezas

(pulg) (mm)

CPL7139 1/2 13 50

CPL7199 3/4 19 40

CPL7259 1 25 20

CPL7329 1 1/4 32 12

CPL7389 1 1/2 38 15

CPL7519 2 50 30
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Caja de registro sin tapa

Código Color Medidas Número
de knock outs

Medida de
cada knock out

Piezas

(pulg) (pulg)

CHPP013 4x2 8 1/2, 3/4 50

CHPP713 4x2 8 1/2, 3/4 50

CAJA013 3x3 10 1/2 50

CAJA019 4x4 12 1/2, 3/4 25

CAJA025 5x5 12 1/2, 3/4, 1 20

Caja de registro con tapa

Código Medida Número de 
knock out

Medida de cada 
knock out Piezas

(pulg) (pulg)

CAPP013 3×3 10 1/2 48

CAPP019 4×4 12 1/2, 3/4 24

CAPP025 5×5 12 1/2, 3/4, 1 15
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Cajas estanca con conos

Código Color Descripción Dimensiones Grado de 
protección Piezas

A x B x C (mm)

CE808045CH Caja estanca con conos hueso presión 80x80x45 IP 55 35

CE808045CV Caja estanca con conos verde presión 80x80x45 IP 55 35

CE808045CG Caja estanca con conos gris presión 80x80x45 IP 55 35

CE101045CH Caja estanca con conos hueso presión 100x100x45 IP 55 24

CE221710CH Caja estanca con conos hueso tornillo 225x175x100 IP 55 1

Cajas estanca lisas

Código Color Descripción Dimensiones Grado de 
protección Piezas

A x B x C (mm)

CE808045LH Caja estanca lisa hueso presión 80x80x45 IP 55 35

CE808045LV Caja estanca lisa verde presión 80x80x45 IP 55 35

CE808045LG Caja estanca lisa gris presión 80x80x45 IP 55 35

CE101045LH Caja estanca lisa hueso presión 100x100x45 IP 55 24

CE221710LH Caja estanca lisa hueso tornillo 225x175x100 IP 65 1

CE322712LH Caja estanca lisa hueso tornillo 325x275x120 IP 65 1

C

B

A

C

B

A
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Tapa para caja de registro

Código Medidas Piezas

(pulg)

TAPP013 3x3 100

TAPP019 4x4 50

TAPP025 5x5 40

Marco de reducción no metálico 4” x 4”

Código Color Medidas Piezas

(pulg)

MRP019V 4” x 4” 50
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Caja de registro sin tapa gris

Código Color Medidas Número
de knock outs

Medida de
cada knock out

Piezas

(pulg) (pulg)

CHPP713 4x2 8 1/2, 3/4 50

CAJA713 3x3 10 1/2 50

CAJA719 4x4 12 1/2, 3/4 25

CAJA725 5x5 12 1/2, 3/4, 1 20

Caja de registro con tapa gris

Código Medida Número de 
knock out

Medida de cada 
knock out Piezas

(pulg) (pulg)

CAPP713 3×3 10 1/2 48

CAPP719 4×4 12 1/2, 3/4 24

CAPP725 5×5 12 1/2, 3/4, 1 15
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Tapa para caja de registro gris

Código Medidas Piezas

(pulg)

TAPP713 3x3 100

TAPP719 4x4 50

TAPP725 5x5 40

Marco de reducción no metálico 4” x 4” gris

Código Color Medidas Piezas

(pulg)

MRP019G 4” x 4” 50
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Chalupa 4x2 para plafón y tablaroca gris

Código Color Medidas Número
de knock outs

Medida de
cada knock out

Piezas

(pulg) (pulg)

CHPT713 4x2 8 1/2 , 3/4 30

Código Color Medidas Piezas

(pulg)

CLPP713 1/2 100

CLPP719 3/4 100

Candado para manguera corrugada


